
SF Studios Production ApS

Wildersgade 8, 1408 København K

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 26 39 01 68

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/6 2021

Lars Bjørn Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

SF Studios Production ApS
Wildersgade 8
1408 København K

CVR-nr.: 26 39 01 68
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2002
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Rolf Michael Porseryd, formand
Cecilia Agneta Margareta Bergendahl
Timothy John King

Direktion

Lars Bjørn Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion af TV-serier og spillefilm.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 758, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 3.536.

Resultatet betragtes af selskabets ledelse og bestyrelse som værende tilfredsstillende, under hensyntagen til COVID-19 situationen. De væsentligste produktioner i 2020 har været TV serierne Badehotellet sæson 8, Sygeplejeskolen sæson 3 og 4 samt spillefilmene Margrete den Første og Pagten. Særligt de to sidst nævnte har været hårdt ramt af udsættelser og væsentlig øgede omkostninger som følge af COVID-19.

Kapitalberedskabet

Selskabets egenkapital er positiv med TDKK 3.536 og selskabet har modtaget bekræftelse fra Bonnier koncernen om tilgang til tilstrækkelig likviditet, således at fortsat drift er sikret.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er selskabets forventning, at resultatet for 2021 vil være positivt og væsentligt bedre end 2020. Det er samtidig selskabets forventning at de planlagte produktioner kan gennemføres trods COVID-19 restriktioner.

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen egentlig forskning- eller udviklingsaktivitet.

Eksternt miljø

Det er ikke ledelsens opfattelse, at selskabets aktiviteter påvirker det eksterne miljø væsentligt.

Videnressourcer

Det vurderes ikke, at selskabet er særligt afhængig af særlige videns ressourcer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold ud over COVID-19.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen. Selskabet har kunnet opretholde normal drift trods Corona restriktioner.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Bruttofortjeneste		10.240	14.314
Personaleomkostninger	3	-8.656	-7.860
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-31	-31
Resultat før finansielle poster		1.553	6.423
Finansielle omkostninger	4	-577	-194
Resultat før skat		976	6.229
Skat af årets resultat	5	-218	-1.389
Årets resultat		758	4.840

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		758	4.840
		758	4.840

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Teknisk udstyr		114	7
Indretning af lejede lokaler		20	38
Materielle anlægsaktiver	6	134	45
Filmrettigheder		382	402
Finansielle anlægsaktiver		382	402
Anlægsaktiver		516	447
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.747	3.273
Igangværende arbejder for fremmed regning		13.831	20.027
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.331	237
Andre tilgodehavender		704	4.843
Selskabsskat		882	0
Tilgodehavender		27.495	28.380
Omsætningsaktiver		27.495	28.380
Aktiver		28.011	28.827

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Selskabskapital	7	500	500
Overført resultat		3.036	2.278
Egenkapital		3.536	2.778
Hensættelse til udskudt skat	8	3.667	2.095
Hensatte forpligtelser		3.667	2.095
Anden gæld		0	266
Langfristede gældsforpligtelser	9	0	266
Kreditinstitutter		29	8
Leverandører af varer og tjenesteydelser		364	2.698
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser		5.369	9.283
Gæld til tilknyttede virksomheder		232	3.766
Selskabsskat		0	69
Anden gæld	9	14.814	7.864
Kortfristede gældsforpligtelser		20.808	23.688
Gældsforpligtelser		20.808	23.954
Passiver		28.011	28.827
Kapitalberedskab	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Overført resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
Egenkapital 1. januar	500	2.278	2.778
Årets resultat	0	758	758
Egenkapital 31. december	500	3.036	3.536

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er positiv med 3.536 TDKK. Selskabet er fortsat afhængig af løbende koncernfinansiering via kreditfacilitet i koncernens cashpool system. Koncernen har afgivet tilsagn om tilgang til kreditfacilitet.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen. Selskabet har kunnet opretholde normal drift trods Corona restriktioner.

	2020 TDKK	2019 TDKK
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.761	7.180
Andre omkostninger til social sikring	573	398
Andre personaleomkostninger	322	282
	<u>8.656</u>	<u>7.860</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	293	149
Andre finansielle omkostninger	3	6
Valutakursreguleringer	281	39
	<u>577</u>	<u>194</u>

	2020 TDKK	2019 TDKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.354	1.610
Årets udskudte skat	1.572	-221
	<u>218</u>	<u>1.389</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Teknisk udstyr TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK
Kostpris 1. januar	1.720	52
Tilgang i årets løb	120	0
Kostpris 31. december	<u>1.840</u>	<u>52</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.712	15
Årets afskrivninger	14	17
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.726</u>	<u>32</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>114</u>	<u>20</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt TDKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

8 Hensættelse til udskudt skat

	2020 TDKK	2019 TDKK
Materielle anlægsaktiver	-37	-44
Regnskabsmæssige hensættelser	-265	-227
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.969	2.366
	<u>3.667</u>	<u>2.095</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	266
Langfristet del	0	266
Øvrig kortfristet gæld	14.814	7.864
	<u>14.814</u>	<u>8.130</u>

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter i henhold til skattelovens regler solidarisk for skat af koncernens sambeskattede fra og med regnskabsåret 2012/13 og fra 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Bonnier Magazine Group A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Bonnier AB

Ultimative moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SF Film A/S, Wildersgade 8, 1408 Købehavn K.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Bonnier AB.

Navn

Hjemsted

Bonnier AB

Stockholm, Sweden

Koncernrapporten for Bonnier AB kan rekvireres på følgende adresse:

SF Studios Production ApS
Wildersgade 8
1408 Købehavn K

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SF Studios Production ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved større produktioner for fremmed regning, der strækker sig over flere perioder, indregnes nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på produktionen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Ved øvrige produktioner indregnes omsætningen af varer og tjenesteydelser i resultatopgørelsen på faktureringsstidspunktet, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen er ekskl. moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder omkostninger til filmoptagelser, skuespillere mv., der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	3 - 5 år
Øvrige bygninger	5 år
Teknisk udstyr	3 - 5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og scrapværdi revunderes årligt.

Materielle anlægsaktiver nedskrevet til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der foretages årligt nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter investeringer i filmrettigheder. Investeringerne indregnes til kostpris med nedskrivning til lavere nettorealiseringsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Nettorealiseringsværdien opgøres som skønnet salgssum eller samlede forventede indtægter på projektet med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget/indtægterne. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.